**Id** ista rīderē p̄ ad p̄mū q. mā p̄ia ē sup̄ia itēlētū  
accēs & oīs sba ex suo ḡne ē p̄fēctio: quocunq̄ accēs &  
quolibz trāscēdētū sūp̄to simpli. Et cū dī q̄ ē immediata nū-  
bilo vez ē i latitudine bñalē. q. nulla ē sba ip̄fēctio: mā p̄'  
& magis accēdēt ad nō es. h̄a oīa accēs & sp̄alā q̄ cor-  
pālia mediāt iter p̄mā māz & nūbil & oīs alia sba a mā est  
sup̄ia & p̄fēctio: mā p̄ia. Ad 2<sup>m</sup> p̄cella sūlitudinē dīcēt  
q̄ sicut medietas circulū nō ē circulus. sic mā p̄' nō ē enītas  
quā cōponit. h̄ nō seḡt eride. ergo nō ē ens. h̄ salatā

Ter.com.  
49.

Ter.com.8.

Ter.com. 80.81.82.  
Ter.cō.7.  
7.16.

Ter.cō.5.

Ter.cō.63.

Ter.cō.10

Ter.cō.10

Ter.com.79.

Ter.com.79.

Ter.com.  
82.

primitus. Alter dicitur quod non est similitudo. quod circulus habet spalem entitatem et realitatem. sed unitas habet entitatem transcedentem. habet genus partes circuli possunt subterfugere realitatem circuli et per hanc non erunt nihil nisi tamen non potest subterfugere realitatem entitatis nisi immediate est nullum. Ad tertium quod materia necessaria regitur in operatione transmutatione solidi. Ad illud. id est de genitio de Aristotele. capitulo ibi totum cathegorematice non sine cathegorematice. Quod tunc genitio nonale crearet si nihil deferreret transmutationem subale determinatio ad terminum quod producit non ex materia pre-supposita quod est creare. Si dicatur quod creatio est ex nihilo per supposito subiectum et initiatum et sic deus creavit. Producendo autem agentis natus in productione solidi non ex nihilo subiectum sed ex aliquo. initiatum quod non est creare. Cetera agentia huius in sua virtute actina totum effectum non minus istud producit. sed non apponit aliud per cuius potentiam magis debilitatem virtutis eius actiuam agentis quam sufficientem. quod agens nonale in agendo reparet. ergo si pote ignis haberet in sua virtute totum effectum cum nihil ei pote praesupponat. sequitur quod ignis genitio ex aetate non minus producere ipsum sine aetate quam ex aetate per consequentes talis producito erit ex nihilo utroque modo tamen initiatum quam subiectum. Cetero firmatur quod agens nonale poterit in aliquo effectu ratione necessario producere cum non ipeditum est. 9. metaphysica. cap. 4. sed per amotio ne huius ex quo initiatum removet ipeditum agentis. quod ex actu deo huius ipeditum in sua actio. ergo non posito corrupendo in quod agit necessario producere istum effectum ex nihilo utroque modo ergo creabit quod recte. Ad illud de productione dicitur quod sunt idem numero quod predicatur de eodem numero ita capitulo actus exercitus per actum significatio dato enim quod sortes sit in musicus tunc iste sunt vere sortes. est hoc sortes est in musicis. sed hoc est materia et in musicis est productione in coherendo. vel dicatur quod sunt idem formaliter materia et prima sicut album formaliter et albedo. Ad auctoritatem Aristoteles. 7. meta. dicitur quod materia non est per se in predicamento substantiae nec qualitas et sic de aliis. quibus dividitur ens.

## Questio. Undecima.

**Ostqua** vistum est si in materia est. Restavimus quod deinde quod recipit. Et per hoc videtur quod non est. Quatuor autem primi. s. non minus materialis. quod est pura. quod est transumptiva. Propria sunt yle subiectum massa materia origo elius. Et deinde yle secundum quod est in posse ad recipiendum subiectum aut per actum formam subiectum. Adessa per quanto est in diuisione et indistincta secundum se in distinctio formaliter sed per diuisitatem formarum in diuisione communis est diuisificata materia dicitur quod in ea omnia materia resolutum tamquam in alterius compositionem. origo quod formae ex ea originantur. dicitur elementum quod est per se in compositione et ultimum in resolutione. Nostra transumptiva sunt materie quod formae de eis per deducendum quod sicut filii ex vetero iherosolima dicitur filii platonicos quod sicut in filiis sunt ligna non propria sed dolabiles ut trahantur in edificium sic materia de se est indistincta est in distinguibilis et disponibilis ut trahantur in constitutione diversorum compositorum. Dicitur semper quod sicut semina est imperfecta respectu viri non potest in plenam nisi masculo concurere effectus sic materia est imperfecta respectu formae. nec ex ea potest forma deduci nisi ab agente ipsa disponatur et alterante. Dicitur et apud platonicos fraus in tenebris latet. fraus quod nos decipit. quod cum recipit aliquam formam credimus quod debet remane re sub ea et perficere cum in frequentia de una forma ad alias transmutari. Dicitur latet in tenebris quod cum difficultate cognoscitur quod per alias prius cognita. s. transmutatione solidi et per analogiam ad formam nam a nobis per acciditiam cognoscitur deinde forma solidis et substantia composita ultimo vero materia vel operatio facit scire formam et transmutationem materiam.

**Differentia** autem Quid rei et physica sic distinguitur. 1. physico. Adhuc per hoc est per se in subiectum vnicuius ex quo per hoc est aliquid cum sit et in quod si correspondatur abibit ultimum. Dicitur per hoc est primus ad divisionem respectu subiecti quod est compositionem quod est subiectum denotionis. nam forma est duplex subiectum ibesitatis quod est materia prima in formis solidibus et denotionis quod est compositionem. sed primus liberet antequam componatur subiectum denotionis est secundarius et materia prima. Dicitur subiectum ad divisionem aliorum principiorum quod non sicut subiectum. Dicitur vnicuius quod est ceterum genitio et materialis et corporis et incorporei. dicitur ex quo. si ex dicitur circumstantia prius ad divisionem principiorum extrinsecorum dicitur et ad

diam foris que est terminus factios et non est ex quod tantum ex subiecto sicut in massa. dicitur per hoc ad divisionem elementorum aut inesse secunda in natura. sed non est fieri ex materia prae-supposita. sed ex nihilo producitur. dicitur aliquid ad divisionem non entis quod non fieri. dicitur cum insit ad divisionem productionis quod non remanet nec est per se. dicitur et in quod si correspondatur abibit ultimum. ita quod materia prima est prima in compositione et ultimum in resolutione. quod ultra materialis prima non est alia materia distincta realiter. Sed in autem distinctione metaphysica diceretur quod materia prima est materia analogia finita a dato per ly. a. intelligatur divisione prima per quam descendit substantia analogia in materiali primo. nam ens per se in divisione dividitur in solidi et accessus et substantia in solidi finita et infinita et substantia finita in materiali formam et compositionem sic hec. 2. de anima. Sunt hic sunt due difficultates. 1. Divisione quod est includens distinctionem non est ens in pura posse. sed sic materia includit pres distinctiones. quod non est ens in pura posse. sed est in pura posse. dicitur quod multiplex est posse et actus ut patet in se quod non est in pura posse physica non metaphysica. quatenus est ens in eo non ceterum. aut sicut ens in posse obiectiva ut anterius. Secunda difficultas. quod ex ista distinctione materialis sequitur quod ens vel ratione entis est materia prima. quod ex quo primo fit aliquid ut ens enim in uno quoque quod fit est prima via compositionis et ultimum via et resolutionis. Est etiam materialis indeterminatus quod est conditionis materiae per se. dicitur quod si ex dictum huiusmodi vel circumstantia subiecti aut partis qualitatibus ei quod fit ex ipsa realiter ab eo distincti. sed ens si dicatur qualitatibus sed qualitatibus non diversa realiter et est in recto predicatione in quod quod non contingit de materia prima.

## Questio. Undecima.

**Aeritur**. pars utrumque est in pura posse. Et arguitur quod non includens divisionem aliquam non est pura potencia. materia est huiusmodi quod est in posse. maior per hoc quod divisione est actus sicut genus per porphiriū. minor per hoc quod est ratione precedens quod ens descendit ad materialis per alios divisiones. Dicitur si ens in posse aut est in potentia materia aut ens in potentia forma. aut ens in potentia compositione non duo ultimum quod est positum in esse. quod possibiliter in esse. positum nullum sequitur inconveniens prior priori sicut non est materia nec prius quia materia est actus materia quod non in posse.

In contradictione est Aristoteles. 1. physico et 5. metaphysica.

**Ad** evidenter ratione notandum quod duplex est posse quartum per

tinet ad compositionem et obiectivam et subiectivam et hanc

duplex potencia invenit Aristoteles. 1. physico in secunda divisione

ad artem antiquorum quod tunc si aliquid fit aut fit ex ente aut ex non ente.

Et eadem potest ibide Lincon. Id est obiectiva est potencia ad esse. sicut rosa ante quod sit posse subiectiva est posse ad formam sicut superficies ante quod recipiat albedinem. albedo. ergo si copet ad agentem quod potest ea producere dicitur est in posse obiectiva.

quod est obiectiva potencia producitur vel terminus productionis potest esse. Si autem copet ad superficiem est in potentia subiectiva ipsa et superficies. Ponitur autem quadrupliciter divisione inter has potentias.

Sed quod ens in potentia subiectiva venit ad actum pagetur si sit posse activa. aut per pati si sit posse passiva hoc per hoc quod primus actus posse activa est agere passum vel pati. 3. physico.

Ens autem in posse obiectiva venit ad actum per producere in cetero.

Secunda divisione est quod ens in posse subiectiva non trahit in actum oppositum ceterum.

Tertia divisione quod ens in posse subiectiva est aliquid a. ut in se existens.

Ens. vel in posse obiectiva non. sed in potentia est ad existendum.

Quarta divisione quod ens in posse subiectiva non plurificatur nec numeratur ad plurificationem et numerationem actus oppositorum sibi

vnu enim et id est in posse ad actus oppositorum. ens autem in posse.

obiectiva plurificatur et numeratur ad numerationem et plurificationem actus oppositorum. tot enim sunt posse obiectiva quod actus oppositorum. vel dicatur breviter quod posse obiectiva dicitur duo. s. aptiitudinem ad existendum et plurificationem existit sicut est rosa ante existere et posse subiectiva dicitur aptitudinem ad recipiendum aliquid.

per plurificationem illius sicut superficies ante quod recipiatur albedinem.

Secunda distinctione est ultra quod duplex est actus

entity oppositorum posse obiectiva et formalis oppositorum potest

superficie subiectiva dicitur aptitudinem ad recipiendum aliquid.

per plurificationem illius sicut superficies ante quod recipiatur albedinem.

Secunda distinctione est ultra quod duplex est actus

entity oppositorum posse obiectiva et formalis oppositorum potest

superficie subiectiva dicitur aptitudinem ad recipiendum aliquid.

per plurificationem illius sicut superficies ante quod recipiatur albedinem.

Secunda distinctione est ultra quod duplex est actus

entity oppositorum posse obiectiva et formalis oppositorum potest

superficie subiectiva dicitur aptitudinem ad recipiendum aliquid.

per plurificationem illius sicut superficies ante quod recipiatur albedinem.

Secunda distinctione est ultra quod duplex est actus

entity oppositorum posse obiectiva et formalis oppositorum potest

superficie subiectiva dicitur aptitudinem ad recipiendum aliquid.

Ter. cō. 2.

Ter. cō. 5.

Ter. cō. 25.

Ter. cō. 19

**d**ividit ens. Secundus est actus largiens esse specificum illi cuius  
fus est cuiusmodi est actus fori. Divisio entis accepti per eo cui non  
repugnat existere sufficienter dividitur per potentiam obiectivam et  
actum entitatum sed non per potentiam subiectivam et actum formaliter quoniam  
de bendificere neutrum illorum est.

**A**d questionē dico quatno: cōclusiōes **I**llima q̄ mā  
p̄a nō ē ens i potētia obiectiva. q: ipsa actū existit  
**C** Secūda q̄ ē i potētia subiectiva q: pōt recipere formas

**Q**uidamque potest invenire, ut recte dicatur, matiales mediate vel immediate quod dico, propter multas formas accitales quibus scipi mediate proposito aut forma subtiliter dicitur esse in pura potentia, quod non est de se formaliter quod nec quibus

stantie, sed reductio solum. ergo si per se staret esset pars  
& non esset pars. ¶ Dicere omne esse est a forma fini  
Boecium. ergo materia separata ab omni forma non,  
beret aliquid esse.

**I**ncotrarium argumentum omnem absolutum prius  
alio aquo realiter distinguere potest sine contradictione aliqua fieri sine illo. materia est huiusmodi respectu forma substantialis vel accidentalis realis distincte ab ea ergo ut. **C**. **D**. magis dependet accidentes a substantia quam materia a forma. sed accidentis potest esse absque substantia. ut in sacramento altaris. ergo materia poterit esse absque formam malo: patet quod accidentis est posterioris subiecto. materia autem est prior: forma magis auctor dependet posterius a priori quam econtra. omnis enim dependens habet rationem posteriori et posteri rationes dependentis. **C**. **D**. quandocunque aliqua duo causantur ab aliquo agente libere quandocum vnum non dependet ab altero productio uno potest cessare productio alterius. sed materia et forma sunt duo absolute que a deo libere producuntur et materia et forma non dependet cum sit prior. ergo deus producta creatur materia potest cessare a productione formae. **C**. **D**. nam in immediate causa a deo et non potest a natura forma ait cat a nat. ergo per diuinam potentiam potest inesse forma. per quam quod est in immediate a deo ab eo potest conservari remoto quocumque alio causato a natura tuz est quod potest impeditre actionem nature. **C**. **D**. nam potest esse sine qua non forma determinata ergo sine forma impossibiliter potest quod est determinata sibi aliquid genus determinat sibi aliquam species. et determinata sibi species determinat sibi aliquid individualium. ut oportet quod est animal est hoc vel leo. et sic de aliis. et quicquid est hoc est in se vel illa. ergo per oppositum quicquid non determinat sibi aliquid individualium nec species. et si non determinat sibi speciem nec genus. ergo si non determinat sibi aliqua forma nec essentia nec genus formam animalis est manifestum per propria. **C**. **D**. quicquid deus determinat in uno instanti creationis potest per qualibet et per toto tempore. quod est videtur hoc et in toto tempore et in qualibet instanti. sed deus determinat in aliis per unum instantem creationis secundum Augustinum. id est confessionum. **C**. **L**. confirmatur quod deus in immediate creat in immediate potest conservare. quod est videtur conservare quia creat.